Que, en consecuencia se hace necesario modificar lo resuelto en el 
artfculo 2° de Ia Resoluciôn Directoral No 00042-2011-INIA-OGA, para incluir el 

<j 7rèconocimiento de pago del saldo a favor de Ia contratista a que se refiere el resumen 
'RAt :e Ia liquidación, ascendente a Ia suma de S/.15,351.14 (Quince Mil Trescientos 

Cincuenta y Un y 14/100 Nuevos soles); 

De conformidad con lo señalado en los artIculos 269° y 270° del 
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado par el 
Decreto Supremo No 084-2004-PCM; asi coma el artIculo 55° del Reglamento de